
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 10

Del 27/10/2016

CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI LUNEDÌ 31 OTTOBRE 2016

OGGETTO:

IL SINDACO

CARPANI PATRIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI LOIANO  
PROVINCIA DI BOLOGNA 
UFFICIO DEL SINDACO 

 

VIA ROMA 55  - 40050 LOIANO (BO) - TEL 051/654.36.11 FAX 051/654.52.46 
e-mail: urp@comune.loiano.bologna.it 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco 

il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 

nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 

RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e) tra i criteri generali “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con 
le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea”; 
 

RICHIAMATO l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge 23/12/1994 n. 724 recante “Misure di razionalizzazione della Finanza Pubblica” che: 
- ridefinisce la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le 

attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti; 

- ha previsto l’obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l’orario di servizio degli uffici pubblici su cinque giorni settimanali anche in 

ore pomeridiane, fatto salvo che l’Amministrazione per particolari esigenze da soddisfare con carattere di continuità per tutti i giorni della 

settimana possa adottate anche orari di servizio su sei giorni settimanali; 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 6/2015 ad oggetto “Orario di apertura al pubblico degli uffici comunali”, con la quale è stato 

approvato l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali vigente a decorrere dal 06/07/2015 riportato nella griglia di seguito indicata: 

 

ASSISTENTE SOCIALE 

 

URP E 

SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

UFFICIO 

SCUOLA E 

SERVIZI 

SOCIALI 

MINORI ANZIANI 

BIBLIOTECA UFFICIO 

TRIBUTI 

UFFICIO 

COMMERCIO 

POLIZIA 

MUNICIPALE 

UFFICIO 

TECNICO 



COMUNE DI LOIANO  
PROVINCIA DI BOLOGNA 
UFFICIO DEL SINDACO 

 

VIA ROMA 55  - 40050 LOIANO (BO) - TEL 051/654.36.11 FAX 051/654.52.46 
e-mail: urp@comune.loiano.bologna.it 

LUNEDI’ 11.30 – 12.30 - - - - - 9:00 – 12:30 - - 

MARTEDI’ 8.30 – 12.30 9.00-12.30 - 9.00-12.30 
8.30-12.30 

14.15-18.00 
9.00-12.30 9.00 – 12.30 9.00-10.30 - 

MERCOLEDI’ 8.30 – 12.30 - - - 8.30-12.30 - - - - 

GIOVEDI’ 15.00-18.00 15.00-18.00 9.00-12.30 15.00-18.00 
8.30-12.30 

14.15-18.00 
15.00-18.00    15.00-18.00 9.00-10.30 15.00-18.00 

VENERDI’ 8.30 – 12.30 - - - 8.30-12.30 -  - - 

SABATO 8.30 – 12.30 9.00-12.30 - 9.00-12.30 8.30-12.30 9.00-12.30 - 9.00-10.30 9.00-12.30 

DOMENICA - - - - 10.00-12.30 - - 9.00-10.00  

 

 

RITENUTO di procedere alla chiusura degli uffici comunali aperti al pubblico nella giornata di Lunedì 31 ottobre 2016 in occasione della 

festività del 1 novembre 2016  

 

DISPONE 
 

1) la sospensione dell’apertura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 31 ottobre 2016. 

 

La presente ordinanza, è pubblicata all’Albo Pretorio, resa nota sul sito internet del Comune e portata a conoscenza della cittadinanza. 

 
 


		2016-10-27T08:53:49+0200
	DS User Private Key 0




